



2026年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年 8 月 8 日

上場会社名 WDBホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 2475 URL https://www.wdbhd.co.jp/
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中野敏光
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 大塚美樹 TEL 079-287-0111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (2025年 4 月 1 日～2025年 6 月30日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 3 月期第 1 四半期	12,973	0.6	1,320	0.0	1,338	0.7	860	55.9
2025年 3 月期第 1 四半期	12,895	3.4	1,320	2.5	1,329	1.8	551	△11.9

(注) 包括利益 2026年 3 月期第 1 四半期 901百万円 (36.4%) 2025年 3 月期第 1 四半期 660百万円 (△6.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 3 月期第 1 四半期	43.83	—
2025年 3 月期第 1 四半期	28.11	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年 3 月期第 1 四半期	41,765	33,324	76.6
2025年 3 月期	41,753	33,241	76.4

(参考) 自己資本 2026年 3 月期第 1 四半期 31,985百万円 2025年 3 月期 31,893百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	24.00	—	38.50	62.50
2026年 3 月期	—				
2026年 3 月期 (予想)		25.00	—	37.50	62.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3 月期の連結業績予想 (2025年 4 月 1 日～2026年 3 月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,140	0.0	4,230	△16.5	4,330	△15.0	2,410	△21.0	122.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	20,060,000株	2025年3月期	20,060,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	421,034株	2025年3月期	421,034株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	19,638,966株	2025年3月期1Q	19,639,051株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社グループは、理学系分野（化学・バイオテクノロジー）の派遣を中心とした人材サービス事業および、CRO事業（医薬品開発の業務受託）を行う企業集団です。

人材サービス事業に関する事業環境および状況については、当第1四半期連結会計期間（2025年4月～2025年6月）の有効求人倍率（季節調整値）の平均値が1.24倍（前年同期も1.24倍）、完全失業率（季節調整値）の平均値が2.5%（前年同期比0.1ポイント減）となりました。前年度に引き続き、当社グループの提供する人材派遣サービスに対する需要は、厳しい人手不足を反映して底堅く推移する一方、需要に応えるための求職者確保が課題となっております。

この課題に対応するため、当社グループでは2022年4月以降、派遣スタッフの待遇改善を継続して実施しております。それに加え、2025年4月以降は営業体制を強化し、求職者のニーズにあった仕事をより多く取り揃えるための営業活動を行うことにより求職者から選ばれることと、当社グループから就業している派遣スタッフの契約が終了した際の就業継続率を改善することを目指しています。正社員型派遣の領域においては、地域限定の新卒採用を行うことで採用力の強化に努めています。

また、派遣サービスを利用したい企業等が、複数の派遣会社に対して一斉に派遣サービスを発注でき、契約締結後の勤怠や請求等も一元管理できる派遣サービスプラットフォーム「ドコ1」を2025年5月に公開し、すでに複数の顧客において導入が決定しています。ドコ1を足がかりに新たなお客様とのお取引を開始し、派遣のご注文を頂ける関係を築くという、新しい方法での顧客獲得も進めていきます。

国内CRO事業については、一部の顧客における委託範囲や業務工数の見直しを補うための営業活動を行いました。合わせて受託業務の品質向上のための取り組みも進めました。また、フィンランドのメドファイルズでは不採算部門の事業譲渡が完了し、薬事申請、治験、DM・統計解析、安全性評価の業務に経営資源を集中できる体制を整えました。

以上のような活動の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、12,973百万円（前年同期比 0.6%増）となりました。営業利益は、1,320百万円（前年同期比 0.0%増）、経常利益は、1,338百万円（前年同期比 0.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、860百万円（前年同期比 55.9%増）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益が大きく増加している主な要因は、留保金課税の減少による法人税等の減少であります。

また、当社が重視している指標である売上高営業利益率は、10.2%（前年同期も10.2%）、売上高経常利益率は、10.3%（前年同期も10.3%）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次の通りであります。

※セグメント利益は、セグメント間取引消去前の金額であります。

①人材サービス事業

当セグメントの売上高は、11,105百万円（前年同期比 1.8%増）、セグメント利益は、1,184百万円（前年同期比 15.1%増）となりました。派遣スタッフの報酬アップ額を派遣料金のアップにより吸収できたことと、営業日数が前年同期に比べて1日多いことから、増収増益となりました。

②CRO事業

当セグメントの売上高は、1,868百万円（前年同期比 6.1%減）、セグメント利益は、262百万円（前年同期比 37.2%減）となりました。国内において主要顧客からの受託量が減少したことと、海外において不採算事業を売却したことによって売上が減少した一方、今後の受注に備えて受託業務の処理人員は維持しているため、減収減益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の財政状態については、総資産は41,765百万円となり、前連結会計年度末と比較して、12百万円の増加となりました。負債は8,441百万円となり、前連結会計年度末と比較して、70百万円の減少となりました。純資産は33,324百万円となり、前連結会計年度末と比較して、83百万円の増加となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想および配当について、2025年5月14日に発表した数字からの変更はありません。今年度は将来に向けた投資によるコスト増加を見込んでおりますが、そのコストが主に発生する時期は、第3四半期以降となる見通しです。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,574,579	19,213,845
売掛金及び契約資産	6,446,076	6,725,356
棚卸資産	64,791	4,005
その他	320,654	406,363
貸倒引当金	—	△137
流動資産合計	27,406,101	26,349,434
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,218,977	1,196,605
土地	6,739,821	6,739,821
その他(純額)	4,109,675	5,372,957
有形固定資産合計	12,068,474	13,309,384
無形固定資産		
その他	149,085	103,147
無形固定資産合計	149,085	103,147
投資その他の資産		
投資有価証券	127,731	126,441
敷金及び保証金	797,393	796,339
繰延税金資産	893,008	766,262
その他	311,430	314,673
投資その他の資産合計	2,129,564	2,003,717
固定資産合計	14,347,124	15,416,249
資産合計	41,753,226	41,765,683
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,337,858	2,849,858
未払金	345,729	190,978
未払法人税等	1,029,138	365,238
未払消費税等	949,795	1,199,921
賞与引当金	839,991	735,994
その他	1,433,748	1,612,836
流動負債合計	6,936,261	6,954,828
固定負債		
役員退職慰労引当金	555,825	562,412
退職給付に係る負債	394,648	390,998
資産除去債務	277,395	257,785
その他	348,047	275,511
固定負債合計	1,575,916	1,486,708
負債合計	8,512,177	8,441,536

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	709,077	709,077
利益剰余金	31,144,590	31,249,233
自己株式	△1,277,349	△1,277,349
株主資本合計	31,576,318	31,680,961
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,428	39,544
為替換算調整勘定	206,733	191,159
退職給付に係る調整累計額	70,448	74,073
その他の包括利益累計額合計	317,611	304,778
非支配株主持分	1,347,118	1,338,408
純資産合計	33,241,048	33,324,147
負債純資産合計	41,753,226	41,765,683

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	12,895,309	12,973,908
売上原価	9,894,920	9,940,696
売上総利益	3,000,389	3,033,212
販売費及び一般管理費	1,680,155	1,712,547
営業利益	1,320,233	1,320,664
営業外収益		
助成金収入	—	10,912
保険解約返戻金	5,375	—
その他	4,913	7,653
営業外収益合計	10,289	18,566
営業外費用		
その他	826	320
営業外費用合計	826	320
経常利益	1,329,696	1,338,910
特別利益		
固定資産売却益	7	5
事業譲渡益	—	22,252
特別利益合計	7	22,257
特別損失		
固定資産除却損	13,649	—
特別損失合計	13,649	—
税金等調整前四半期純利益	1,316,054	1,361,168
法人税、住民税及び事業税	588,715	322,535
法人税等調整額	96,780	124,609
法人税等合計	685,495	447,145
四半期純利益	630,559	914,022
非支配株主に帰属する四半期純利益	78,577	53,279
親会社株主に帰属する四半期純利益	551,981	860,742

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
四半期純利益	630,559	914,022
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,064	△884
為替換算調整勘定	29,898	△15,574
退職給付に係る調整額	1,401	3,847
その他の包括利益合計	30,236	△12,610
四半期包括利益	660,795	901,411
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	582,326	847,909
非支配株主に係る四半期包括利益	78,469	53,501

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	10,905,414	1,989,895	12,895,309	12,895,309
セグメント間の内部売上高又は振替高	11,325	—	11,325	11,325
計	10,916,739	1,989,895	12,906,634	12,906,634
セグメント利益	1,029,077	417,481	1,446,559	1,446,559

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,446,559
全社費用(注)	△126,326
四半期連結損益計算書の営業利益	1,320,233

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から生じる収益	計
人材サービス事業	人材派遣	10,660,954	10,905,414
	人材紹介	244,459	
CRO事業	国内会社	1,361,930	1,989,895
	海外会社	627,964	
報告セグメント計			12,895,309
合計			12,895,309

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	11,105,686	1,868,222	12,973,908	12,973,908
セグメント間の内部売上高又は振替高	8,973	231	9,205	9,205
計	11,114,660	1,868,453	12,983,113	12,983,113
セグメント利益	1,184,926	262,355	1,447,281	1,447,281

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,447,281
全社費用(注)	△126,617
四半期連結損益計算書の営業利益	1,320,664

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から生じる収益	計
人材サービス事業	人材派遣	10,838,481	11,105,686
	人材紹介	267,204	
CRO事業	国内会社	1,321,558	1,868,222
	海外会社	546,663	
報告セグメント計			12,973,908
合計			12,973,908

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	70,823千円	61,394千円